ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND

V/v tăng BHYT cho các đối

tượng được ngân sách Nhà

nước hỗ trợ tiền đóng BHYT

trên địa bàn xã Sơn Tân

tháng 04 năm 2025

Sơn Tân, ngày 22 tháng 4 năm 2025

 Kính gửi:

                 - Văn phòng HĐND&UBND huyện Sơn Tây;

                  - Bảo hiểm xã hội huyện Sơn Tây.

Căn cứ Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 18/6/2024 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết

số 27/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh

về hỗ trợ tiền đóng bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số

329/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt

kế hoạch thực hiện BHYT cho các nhóm đối tượng năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

UBND xã Sơn Tân đăng ký danh sách tăng BHYT cho đối tượng được ngân

sách nhà nước hỗ trợ tiền đóng BHYT trên địa bàn xã Sơn Tân trong tháng 04

năm 2025, cụ thể như sau:

- Thành viên Hộ Dân tộc thiểu số: 04 thẻ BHYT.

- Thành viên hộ người Kinh: 06 thẻ BHYT.

* Nguyên nhân:

- Đối với thành viên hộ DTTS: 02 trường hợp hiện nay đã nghỉ việc tại

công ty, 01 trường hợp hiện nay đã hết hạn thẻ BHYT trẻ em, 01 trường hợp

hiện nay chưa đăng ký thẻ BHYT nên chưa có thẻ BHYT.

- Đối với thành viên hộ người Kinh: 02 trường hợp hiện nay nghỉ việc tại

công ty, 01 trường hợp hiện nay đã hết hạn thẻ BHYT trẻ em, 03 trường hợp còn

lại hiện nay chưa đăng ký thẻ BHYT nên chưa có thẻ BHYT.

 (Có danh sách kèm theo).

Kính đề nghị Văn phòng HĐND&UBND huyện xem xét xác nhận,

chuyển cơ quan Bảo hiểm xã hội huyện thực hiện tăng Bảo hiểm y tế theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Đạt

2

		2025-04-25T07:45:42+0700

		2025-04-26T08:00:05+0700

		2025-04-26T08:00:05+0700